

Consultas Realizadas

Licitación 432019 - ADQUISICION DE MANIPULADOR UTERINO PARA PACIENTES DEL INCAN

Consulta 1 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
8. Presentar Certificado de Normas de calidad específicas: FDA, CE o JIS al menos alguna de ellas. Dicho documento debe estar apostillado o consularizado debidamente legalizado ¿Se podría considerar el certificado que cuente con el Código QR y el Link para verificación de la legalidad del documento, considerando que el proceso de apostillado o consularización demora mucho tiempo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Considerar la nueva versión del PBC.		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas - Criterios de evaluación

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
3.1 Normas de calidad específicas: FDA, CE o JIS al menos alguna de ellas. Dicho documento debe estar vigente e indicar marca y modelo del equipo ofertado. ¿Se podría considerar válido el certificado que indique el modelo o el tipo de equipo cotizado, considerando que no todos incluyen los modelos en específico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Ajustarse al PBC.		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas - Criterios de evaluación

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
Normas de calidad generales: ISO 13485. Dicho documento debe estar vigente e indicar marca y modelo del equipo ofertado. ¿Se podría considerar válido el certificado que indique el modelo o el tipo de equipo cotizado, considerando que no todos incluyen los modelos en específico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Ajustarse al PBC.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Características Generales

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
----------	-------------------	------------

4.1.6 Modelo según Mageshiker
Creemos que existe un error de tipeo y que la correcta debe ser Mangeshikar
¿Podrían verificar?

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
-----------	--------------------	------------

Considerar la nueva versión del PBC.

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas - Características Generales

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
----------	-------------------	------------

4.3.2 Campana, 8mm de diámetro, longitud 66mm. Cantidad: 01
Creemos que existe un error de tipeo y debe ser 38mm de diámetro.
¿Podrían verificar?

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
-----------	--------------------	------------

Considerar la nueva versión del PBC.

Consulta 6 - Otros requerimientos

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
----------	-------------------	------------

5.1 Alimentación eléctrica: 220V CA 10% / 50Hz, con cable de alimentación de acuerdo a la norma CEE 7/4 tipo F (Schuko).
Favor excluir este requisito, considerando que no requiere ninguna conexión eléctrica

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
-----------	--------------------	------------

Considerar la nueva versión del PBC.

Consulta 7 - Plan de entregas de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos ampliar el plan de entregas a por lo menos 45 días hábiles, desde la recepción de la Orden de Compra por parte del proveedor

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
-----------	--------------------	------------

Ajustarse al PBC.